
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545  75 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210050
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ CONTRA-
TADA(O).....: PORTAL OBRAS DE URBANIZACAO EIRELI. CNPJ: Nº 
14.015.068/0001-59
OBJETO: locação de Veículos Leves e Pesados, para atender as demandas 
e necessidades da Prefeitura Municipal de Pacajá;
VALOR TOTAL.........: R$ 1.341.792,00 (um milhão, trezentos e quarenta e 
um mil, setecentos e noventa e dois reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividades, 2.033, 2.008 e 
2.035;
VIGÊNCIA: 08 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 643173

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200151
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-002SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: MARCIO ADRYANI MARQUES MUNIZ.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE ANEXO DO SE-
TOR DE PATRIMÔNIO DA SEMED, SITUADO NA AV. DOS YPÊS, QUADRA 93, 
LOTE 10, BAIRRO CIDADE JARDIM, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 93.600,00 (noventa e três mil, 
seiscentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Março de 2020 a 27 de Março de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e 
sete mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 27 de Março de 2020 a 27 de 
Março de 2022.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 93.600,00 (noventa e três mil, seiscentos reais), 
E O PRAZO 12 (doze) meses (27 de Março de 2021 a 27 de Março de 2022).
DATA DO ADITIVO: 04/03/2021

Protocolo: 642833
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200164
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-006SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: IRRAEL EMPREENDIMENTO EIRELI.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA DAS FLORES, 
LOTES 05/06, COM RUA VIOLETA, LOTES 07 A 11 E COM RUA ANTURIU, 
LOTES 19 A 23, QUADRA 05, BAIRRO ESPLANADA, PARA FUNCIONAMENTO 
DO ANEXO DO SETOR DE TRANSPORTE DA SEMED.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Abril de 2020 a 03 de Abril de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 03 de Abril de 2020 a 03 de Abril de 2022
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), 
E O PRAZO 12 (doze) meses (03 de Abril de 2021 a 03 de Abril de 2022).
DATA DO ADITIVO: 22/03/2021

Protocolo: 642836
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO 20200121
DECORRENTE: CARONA Nº A/2020-001SEFAZ
OBJETO: ADESÃO DE FORMA PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS INERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-003/2019-PMT, 
PROCESSO Nº 20190021, cujo objeto é:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA(S) PARA PRES-
TAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLU-
ÇÕES EM INFORM. LTDA
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 797.040,00 (setecentos e noventa e 
sete mil, quarenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Março de 2020 a 06 de Março de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 1.793.340,00 (Hum milhão, sete-
centos e noventa e três mil e trezentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1ºATC: 06 de Março de 2020 a 06 de 
Março de 2022.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 996.300,00 (Novecentos e noventa e seis 
mil e trezentos reais) E O PRAZO DE 12 (doze) meses  (06 de Março de 
2021 a 06 de Março de 2022).
DATA DO ADITIVO: 18/03/2021

Protocolo: 642831

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009.2021.001
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021-005PMPD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GPL) E  ÁGUA 
MINERAL PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA  PREFEITURA MU-
NICIPAL DE PAU D’ARCO - PA E SUAS SECRETARIAS/FUNDOS, CONFOR-
ME O TERMO DE REFERÊNCIA. A autoridade competente, Sr. FREDSON 
PEREIRA DA SILVA, a homologa o referido Pregão Eletrônico em favor 
da empresa vencedora: ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA  - inscrita 
no CNPJ por nº 40.543.108/0001- 45 e a empresa MESSIAS CASTRO 
LTDA - inscrita no CNPJ por nº 08.490.947/0001-30, conforme mapa de 
apuração anexo aos autos processuais.
Pau D’arco - PA, 07 de abril de 2021.
FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 643174

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Pregão presencial nº 9/2021-0012
Contratação de empresa com vistas a aquisição de materiais técnicos 
hospitalares destinado à atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, notadamente às Unidades de Saúde da Família, zona 
urbana e rural deste município. Publicado no IOEPA, no dia 07.04.2021, 
Diário Oficial número 34.544, página 81.
Nos Avisos Pregão Presencial. ONDE SE LÊ: 21/04/202021, LÊIA-SE: 
22/04/2021. Piçarra - PA, 07 de Abril de 2021. Pregoeiro - Eder Rabelo.

Protocolo: 643176

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISOS DE REVOGAÇÃO. Fica revogada a publicação do dia 06 de Abril 
de 2021 no D.O.U pág. 268 e DOE/PA dia 06 de abril de 2021 pág. 70 o que 
tange extratos de termos Aditivos ref. Aos , 7°Termo aditivo ao contrato 
20190263, , 6°Termo aditivo ao contrato 20190306, ,7° Termo aditivo ao 
contrato 20190229. Leila Raquel Possimoser - Prefeita
Fica revogada a publicação do dia 06 de Abril de 2021 no D.O.U pág. 268 
e DOE/PA dia 06 de abril de 2021 pág. 70 o que tange extratos de termos 
Aditivos ref. Ao , 7° Termo aditivo ao contrato 20190284. Marcelo Wilton 
Rodrigues Leal - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 643177

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ato: Extrato das Atas Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2021-SEM-
TRAS. Objeto: Registro de preço para futura Aquisição de gêneros ali-
mentícios visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da publicação. Empresas: 
A R SOARES COMERCIO - ME CNPJ: 09.432.387/0001-20 Totalizando o 
Valor de R$ 139.360,00, BRANCO E CORREA - ME CNPJ: 03.751.669/0001-
03 Totalizando o Valor R$ 62.028,50, C W DE ALMEIDA - ME CNPJ: 
83.571.067/0001-03 Totalizando o Valor de R$ 852.960,25, D A JONA-
TIEN BATISTA - ME CNPJ: 14.925.795/0001-53 Totalizando o Valor de R$ 
24.000,00, M D DE CASTRO MARTINS - EPP CNPJ:20.993.489/001-57 To-
talizando o Valor de R$ 84.000,00, NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES 
LTDA - EPP CNPJ: 12.401.269/0001-69 Totalizando o Valor de R$ 1.500,00 
e S. O. CORDEIRO DE SOUZA Totalizando o Valor de R$ 19.025,00.
Cláudia Regina Queiroz Reis
Pregoeira da SEMTRAS

Protocolo: 643178
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO DE REPASSE
Termo de Repasse n°001/2021. Partes: Secretaria Municipal de 
Trab. e Assist. Social/OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE SANTARÉM - 
ASILO SÃO VICENTE DE PAULO, CNPJ: 05712401/0011-60 e Conselho 
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - CMDPI. Objeto: Repasse de 


